

**Handläggare**Lisbeth Gunnarsson  
08-508 261 66**Till**Trafiknämnden  
2016-09-22**Enklare regler för Food Trucks. Motion (2016:37)  
från Karin Ernlund (C). Svar på remiss från  
kommunstyrelsen****Förslag till beslut**

1. Trafiknämnden överlämnar kontorets tjänsteutlåtande som svar på remissen från kommunstyrelsen.

Jonas Eliasson  
FörvaltningschefFredrik Alfredsson  
AvdelningschefKarin Hebel  
Enhetschef**Remissen**

Kommunstyrelsen har remitterat motion (2016:37) om enklare regler för Food Trucks från Karin Ernlund (C) för yttrande till trafiknämnden. Trafikkontoret har fått förlängd remisstid till den 23 september 2016.

**Skrivelsen**

I motionen framförs i huvudsak följande. När beslutet fattades om att permanenta tillstånden för Food Trucks föreslogs att avgiften skulle behållas till 12 000 kr per år och att tillstånden skulle gälla dygnet runt i hela staden. Förslaget röstades ned och konsekvenserna syns nu.

Ett stort antal Food Trucks har lagt ner sin verksamhet på grund av den nya högre avgiften samtidigt som det råder brist på attraktiva

## Tillstånd

platser att stå vid. En kommentar från Food Truck-företagare är ”Det stora felet är att vi inte får vara där det finns folk”.

Mot bakgrund av detta yrkas att staden åter sänker avgiften för nyttoparkeringstillstånd C till 12 000 kr per år. Tillståndet ska även gälla inom hela Stockholms stad och dygnet runt.

### **Trafikkontorets synpunkter**

Trafikkontoret vill som svar på motionens förslag framföra följande. Nyttoparkeringstillståndet C möjliggör en tidsbegränsad uppställning av fordon för försäljning av mat på gatumark.

Tillståndet gäller inte på de platser som räknas upp i 16 § i allmänna lokala ordningsföreskrifter för Stockholms kommun (KFS 2012:06). För dessa krävs ett polistillstånd enligt ordningslagen (1993:1617) för en viss angiven plats. Eftersom den offentliga platsen är begränsad ser trafikkontoret små möjligheter att med polistillstånd upplåta mark för tillfällig försäljning på daglig basis på attraktiva platser.

Vid försöksverksamhet med Food Trucks i Stockholm användes en befintlig taxa för nyttoparkeringstillstånd som utgångspunkt. När tillstånden permanentades bedömde trafikkontoret att avgiften för nyttoparkeringstillstånd C skulle sättas till 30 000 kronor per år, vilket ungefär motsvarar två tredjedelar av årspriset för en fast plats med markupplåtelse av motsvarande storlek som utnyttjas delar av dygnet. Denna avgift fastställdes av Kommunfullmäktige att gälla fr.o.m. 2015-04-01.

Enligt den antagna planen för gatuparkering kommer avgifterna för nyttoparkeringstillstånd A respektive B att ändras till 22 000 kr respektive 17 000 kr/år exklusive moms. Trafikkontoret anser att avgiften för nyttoparkeringstillstånd C är rimlig i jämförelse med dessa.

### **Trafikkontorets förslag**

Kontoret föreslår att trafiknämnden överlämnar detta tjänsteutlåtande som svar på inkommen skrivelse.

## **Slut**

### **Bilagor**

1.Enklare regler för Food Trucks. Motion (2016:37) från Karin Ernlund (C)